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forslaget forlod dette Ting. Men nu ser 
. I jeg, da jeg i Dag kommer herind, ae der 

fra den højtærede Justitsminister forelig- 
ger en Række Ændringsforslag og Under- 
oondringsforslag, og derunder er som Nr. 6 
opført et Ændringsforslag til § 48. Det 
er mulige at det netop tilfredsstiller alle 
de Krav og Ønsker, jeg tillod mig at gøre 
mig til Talsmand for, og hvis det ér Til- 
fældet 홢 det vil jeg gerne bede den højt- 
ærede Minister udtale sig,, om 홢, er jeg 
selvfølgelig tilfredsstillet og bringer min 
Tak 홢 d e r f o r .  Hvis det ikke er Tilfældet, 
vil jeg atter ,,røtte,'!en Anmodning til det 
ærede Udvalg og den højtærede Minister 
pnl, at disse Forhold , maa blive undersøgte 
inden tredie Behandling. Jeg skal blot 
gøre opmærksom paa, at det er meget 
heldigt, at København og Frederiksberg i- 
saa Henseende forenes, foruden ogsaa de 
andre Bydele, jeg har nævnt; Thi hvis 
man for Københavns og Frederiksbergs 
Vedkommende, hvor Grænserne ere saa 
udflydende, f. Eks. flytter fra den ene Sidè 
af Værnedamsvejen til den anden, udkræ- 
ves der, naar , man ikke ,hører under , samme 
Lægd, et Flytningsbevis, og det er dog = en 
omstændelig Foranstaltning, som kun kan 
være til Gene for de værnepligtige og og- 
saa kun kan medføre større; Arbejdé: for 
Udskrivningsvæsenet. Men, som sagt, det 
er muligt, at det af Ministerén under Nr. 6 
stillede i idringsfo,r  sl ag klarer alle disse 
Forhold;,:'; , ;.<r .VV'" 

Jeg ved ikke, hvorledes Forholdet vil: 
blive i Henhold til Bestemmelsen i.g: 8, 
om, at man: skal,-h have ,et af Kommunalbe- 
styrelsens -M.édleiÉ>m er som stemméberet-; 
tiget Medlem af Sessionen, haar der bliver 
Tale om at behandle ungé Mennesker, som: 
komme ;fra København: eller Frederiksberg, 
under Forudsætning af; at de have fælles 
Session. Men jeg antager, man uden større 
Vânskelighed kan komme over det;, idet man 
paa - visse Dage samler ;detinge' Mennesker;, 
som høre hjemme i København, og paa an- 
drer Bage de,- paa Frederiksberg hjemmehø-i 
rende, og ; saa skifter med de af Kommu- 
nalbestyrelserne valgte Medlemmer. I: an- 
dre .Henseender har j eg  ikke 홢%. og ' som 
sagt, hvis den ; højtærede J ustitsministèrs 
Ændringsforslag. tilfredsstiller mine Øm, 
sker, h e l l e r  : ikke i -,.déniie ; noget rat be- 
klage mig over med Hensyn t i l  den: Skik- 

홢 홢 kél§e<, Lo-vfor'slåget,., nu  har) faa,et^ ; efter a t  
det har været behandlet i Udvalget; ; Jeg 
ved ikke, om Udvalget sætter Pris paa at 
faa Paaskøniielse; af sit Arbejde eller Til- 
slutning fra Medlemmer, som ikke have 
været med i Udvalgsarbejdet; men h v i s  

det er Tilfældet, kan jeg for mit Vedkom- 
mende ikke tilbageholde en uforbeholden 
Kompliment for det Resultat, Udvalgets 
Flertal er kommet til. Det forekommer 
mig, 'at. Udvalget i sin Helhed har været 
heldigt med de Ændringsforslag, der ere 
stillede, hvad centen det er af hele Udval- 
get eller af dets Flertal. I Udvalgets; störe 
Flertal ; har saaledes bibeholdt Lovforsla- 
gets oprindelige Bestemmelser om. at der 
i Sessionen kun skulde sidde et Medlem af 
de kommunale Raad, i København Rom - 
munalbestyrelsen, i Købstæderne 홢 Byraa- 
dene. For Landets Vedkommende var det 
oprindelig; foreslaaet, at det skulde være 
et Medl( m af Spgneraadet. Det er foran- 
dret til, at det skal være et Medlem af 
Amtsraadet. men altsaa ogsaa stadig kun 
eet Medlem. Endvidere har man bibe- 
holdt Bestemmelsen om, at Lægdsmanden 
tiltræder Sessionen. Jeg giver den ærede 
Ordfører (Maegaard) Ret i, ,-at, dette sik- 
kert er en langt større Betryggelse for de 
værnepligtige; thi er der nogen, der ken- 
der ; de vaagældende værnepligtiges person- 
lige Forhold, formentlig meget bedre end 
de -Repræsentanter for de kommunale Raad,. 
som kommé til  Stede ved Sessionerne, ér 
; det ganske sikkert Lægdsmanden. Ogsaa 
af den Grund kan jeg altsaa ikke tiltræde 
det af Mindretallet under Nr. l stillede 
Ændringsforslag. 

Den ærede Ordfører gjorde Rede for 
og. kom nærmere ind paa Ændringsforsla- 
get om, at man ikke fremtidig skal have 
to Offiberer som Medlemmer af -Sessio,neii, 
men kun een. Jeg udtalte mig ogsaa Om 
dette Spørgsmaal ved første Behandling 
og sagde, at jeg for mit Vedkommende i 
og for sig ikke havde noget at erindre 
imod, at man nøjedes med at have een 
Officoi Jeg troede, det var rigtigt at 
have een, og i mange Tilfælde vilde han 
gennem sin tjenstlige Erfaring kunne vej - 
lede ; Lægerne naar der var Tale om at 
bedømme hvorvidt en Mand var tjenst- 
dygtig eller tjenstudygtig; men om der 
skulde vært een eller to Officerer, var for' ' 
mig . ikke paa ; nogen Maade afgørende. 
Jeg tror, at man; for saa vidt godt kunde 
være «bleven- istaaende ved Lovforslagets; 
Bestemmelse i saa Henseende, thi Lov- 
forslaget siger ikke andet, end at der Jean 
beordres 2  Officerer. Altsaa, hvis man 
vilde nøjes med 1" kun de man udmærket . <홢 , 
gøre det i og derigennem faa Erfaringer i 
saa  r -Hénseeii,de, - og - hvis det senere viste 
sig, at man var bedre tjent med at have 
2, havde man det i sin Haand at gaa der- 
til. Imidlertid forandres Lovforslaget j'ó 


